

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020
Processo Administrativo Nº 072/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERIKS MATOS DA SILVA
Data de Publicação: 08/07/2020 15:25:51

TOTAL DO PROCESSO: 815.338,55			
L.D. FARMACÊUTICA LTDA ME		15.772.566/0001-09	112.800,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030	Total: 82.800,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Alquimia	Modelo: Cápsula
Descrição: HIDROXICLOROQUINA, SULFATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 400 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Inf. detal.: Medicamento manipulado.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 82.800,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 037	Total: 30.000,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: Alquimia	Modelo: Cápsula
Descrição: IVERMECTINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 6 MG, FORMA FARMACEUTICA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Inf. detal.: Medicamento Manipulado.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 30.000,00	
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI		22.862.531/0001-26	45.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 046	Total: 45.000,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MEDQUÍMICA	Modelo:
Descrição: AZITROMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA CAPSULA,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 45.000,00	
VIP MAKE UP COSMÉTICOS EIRELI		35.273.301/0004-16	113.239,81
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 059	Total: 39.500,00
Item: 4	Unidade: LT	Marca: Maribel	Modelo: .
Descrição: ALCOOL GEL A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 500ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO ANTISSEPTICO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 39.500,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 099	Total: 2.784,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Patriota	Modelo: .
Descrição: ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO,EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 2.784,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 090	Total: 9.930,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: Evo	Modelo: .

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - EM NAO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COMCLIP NASAL, COM GRAMATURA 30, PREGAS HORIZONTAIS, COM TRES CAMADAS, HIPOALERGICAS, FILTRO QUE GARANTA BOA VENTILACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTE, ART.31 L.8078/90 E PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 39,72** Total Item: 9.930,00

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 030	39,83	Total: 3.186,40
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 11	Unidade: PC	Marca: Aliance	Modelo: .
----------	-------------	----------------	-----------

Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS, SEM PREGA, COM DUAS CAMADAS, HIPOALERGICAS, ,DIGO,SEM FILTRO, EMBALAGEM PACOTE, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 39,83** Total Item: 3.186,40

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 045	299,97	Total: 899,91
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Omron	Modelo:
----------	---------------	--------------	---------

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL - CULINARIO PROFISSIONAL , INFRAVERMELHO (A LASER) PARA ALIMENTOS SEM CONTATO,FAIXA DE MEDICAO DE -50 A +400 GRAUS CENTIGRADOS, RESOLUCAO 0,1 GRAUS CENTIGRADOS,USADO PARA MEDIR POR MEIO DE INFRAVERMELHO,NA VOLTAGEM DE BATERIA,,,UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA NO INTERIOR DE ALIMENTOS, CONGELADOS, RESFRIADOS E EM ALTA TEMPERATURA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 299,97** Total Item: 899,91

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 051	32,99	Total: 6.598,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Babuche.	Modelo: .
----------	---------------	-----------------	-----------

Descrição: SAPATO - OCUPACIONAL DE SEGURANCA, TIPO TENIS, BABUCHE, SOLADO EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, FABRICADO EM EVA, TAMANHO VARIANDO DE NUMERACAO 34 A 44 NA COR BRANCA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 6.598,00

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 030	3,23	Total: 646,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 25	Unidade: UNID	Marca: KSN	Modelo: .
----------	---------------	------------	-----------

Descrição: MASCARA DE PROTECAO - COM CAMADAS FILTRANTES SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE PFF2, PADRAO, C/PROTECAO PARA O NARIZ, PARA PROTECAO CONTRA GASES, VAPORES E PARTICULAS, COM ESTRIBO PARA APOIO NO NARIZ

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,23** Total Item: 646,00

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 077	14,00	Total: 7.000,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 29	Unidade: CX	Marca: Descarpak	Modelo: .
----------	-------------	------------------	-----------

Descrição: PROPE CIRURGICO - COM TEXTURA FIRME EM FALSO TECIDO,, COM APROXIMADAMENTE 38 X 20CM DE DIMENSAO, TIPO BOTA, PERMITINDO A COBERTURA COMPLETA DO CALCADO,TENDO ELASTICO EM TODA A VOLTA, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTE PLASTICO ATOXICO COM 100 PARES,, ROTULAGEM RESPEITANDO DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 026	178,99	Total: 8.949,50
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Kapazi	Modelo: .
----------	---------------	---------------	-----------

Descrição: TAPETE USO LABORATORIAL - SANITIZANTE, DO TIPO ADESIVO,EM FOLHA DE POLIETILENO DE 02 MILESSIMOS DE ESPESSURA,ANTI-ALERGICO, INODORO E GERMICIDA ANTI-MICROBIANO,BANDEJA SIMPLES,MEDINDO 80X60CM,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 178,99** Total Item: 8.949,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 006	5,31	Total: 10.620,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: Uniforme Central	Modelo: .	
Descrição: CAPOTE - PARA USO HOSPITALAR, PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE, PADRONAGEM LISA, MANGA LONGA, IMPERMEAVEL, COM FECHAMENTO NAS COSTAS, TAMANHO G				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,31			Total Item: 10.620,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 035	9,90	Total: 3.960,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: Bello	Modelo: .	
Descrição: PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA - EM COROA E CARNEIRA DE PLASTICO, REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE SIMPLES, TAMANHO PADRAO, VISOR DE PLASTICO (PET) INCOLOR, COM CERCA DE 200MM (LARGURA) E 250MM (ALTURA), PARA PROTECAO DA FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 3.960,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 098	2,35	Total: 117,50
Item: 51	Unidade: CX	Marca: Aliança	Modelo: .	
Descrição: MASCARA DE PROTECAO - DE FELTRO SEMIFACIL FILTRANTE CLASSE PFF1, TAMANHO UNICO, PROTECAO CONTRA POEIRAS E NEVO, EQUIPADA COM VALVULA DE EXALACAO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 117,50
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 019	126,99	Total: 19.048,50
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: Hth	Modelo: .	
Descrição: CLORO - TIPO GRANULADO, EM BALDE				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 126,99			Total Item: 19.048,50
SOLO COMERCIAL EIRELI		11.102.277/0001-41		2.790,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 036	186,00	Total: 2.790,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KAPAZI	Modelo:	
Descrição: TAPETE - TIPO CAPACHO, DE VINIL SANITIZANTE PEDILÚVIO NA COR CINZA ESCURO, MEDINDO 0,60 X 0,80 CM.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 186,00			Total Item: 2.790,00
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		05.895.525/0001-56		52.867,74
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 087	4,00	Total: 20.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TEXCOR	Modelo: TEXCOR	
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 %, FORMA FARMACEUTICA EM SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO GALAO, DESINFECCAO DE SUPERFICIES E MATERIAIS				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 20.000,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 012	5,58	Total: 2.790,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 7,5 MM (DIAMETRO INTERNO) C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA, PRESSAO, EM PVC TERMOSENSIVEL, GRADUADO EM CENTIMETROS, ARREDONDADO, CURVA DE MARGILL,, LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,, DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO, POR RADIACAO GAMA.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,58			Total Item: 2.790,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 039	5,58	Total: 2.790,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 9,0 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,58			Total Item: 2.790,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 086	3,25	Total: 16.250,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	
Descrição: MEIOS DE CULTURA - SWAB DE RAYON, MEDINDO 15 CM, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA COLETA DE ESPECIME CLINICO, ACONDICIONADO INDIVIDUAL.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 16.250,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 086	38,10	Total: 3.810,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: BELLTYPE	Modelo: BELLTYPE	
Descrição: DESINFETANTE ESTERILIZANTE - PARA ELIMINACAO DE BACTERIAS, FUNGOS, ESPOROS E VIRUS. COMPOSTO DE ACIDO PERACETICO 15% E PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 23%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,10			Total Item: 3.810,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 078	3.613,87	Total: 7.227,74
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ORTOMED	Modelo: ORTOMED	
Descrição: MACA HOSPITALAR - CAMA PARA PACIENTE 300KG,EM TUBO ACO INOX RECURVADO 1 1/4" DIAMETRO 1,50MM,C/4 PISTOES AMORTECEDORES, RODA GIRATORIA DE APROX.165MM DE DIAMETRO C/ ARO DE BORRACHA MACICA C/2 FREIOS EM DIAGONAL, LEITO EM CHAPA ACO INOX N20 RECURVADO C/PARA-CHOQUE EM BORRACHA,C/TUBO 25X25X1,5MM C/ CABECEIRA, PARA-CHOQUE EM TODA VOLTA, GRADES DE ABAIXAR DOS 2 LADOS, CONSTRUIDAS EM TUBO REDONDO DE ACO INOX, COM APROX 1"X 1,25 ESPESSURA, SUPORTE PARA SORO EM ACO INOX, COLCHONETE REVESTIDO EM COURVIN D33 C/12CM ESPESSURA, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO, GARANTIA MINIMA DE UM ANO, ASSISTENCIA TECNICA COMPROVADA MANTIDA PELA EMPRESA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.613,87			Total Item: 7.227,74
SINOMEDICA COM. PROD. MEDICO HOSPITALARES LTDA			10.317.320/0001-23	22.255,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 059	33,95	Total: 16.975,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: LUVA - VINIL COM AMIDO, LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO,TAMANHOS DIVERSOS,LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 33,95			Total Item: 16.975,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 069	5,57	Total: 2.785,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: solidor	Modelo: solidor	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 4,5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,57			Total Item: 2.785,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 085	4,99	Total: 2.495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

Item: 14 Unidade: UNID Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 2.495,00

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI **22.803.038/0001-35** **4.825,00**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 013 9,65 **Total: 4.825,00**

Item: 15 Unidade: UNID Marca: COMPER Modelo:

Descrição: RADIOPACO, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR E BALAO DUPLO LUMEN P/INTUBACAO ENDOTRAQUEAL 6.0

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,65** Total Item: 4.825,00

RR LOPES EIRELI **22.548.304/0001-20** **9.425,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 091 19,00 **Total: 7.600,00**

Item: 22 Unidade: UNID Marca: VOLK Modelo: CONVERTCH 100

Descrição: MACACAO DE PROTECAO - EM POLIETILENO, ELASTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS,TAMANHO EXTRA GRANDE

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 7.600,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 018 36,50 **Total: 1.825,00**

Item: 46 Unidade: UNID Marca: EDECAM Modelo: S800

Descrição: DISPENSER PARA ALCOOL GEL - CONFECCIONADO EM ABS ,COM FORMAS ARREDONDADAS FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO,CAPACIDADE PARA 600ML,LARGURA 27CM, ALTURA 45CM,BRANCO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 36,50** Total Item: 1.825,00

IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇOES LTDA-ME **08.952.092/0001-11** **65.612,00**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 049 2,91 **Total: 5.820,00**

Item: 23 Unidade: UNID Marca: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR

Descrição: MASCARA DE PROTECAO - SEMI-FACIAL COM CAMADAS FILTRANTES SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE N95, PADRAO, C/PROTECAO PARA O NARIZ, PARA PROTECAO CONTRA GAZES, VAPORES E PARTICULAS, COM ESTRIBO PARA APOIO NO NARIZ

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 5.820,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 040 24,46 **Total: 4.892,00**

Item: 28 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: CAPUZ PARA PROTECAO - DO TIPO CAPUZ PARA SOLDADOR EM TECIDO DE ALGODAO, TAMNHOS DIVERSOS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,46** Total Item: 4.892,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 072 10,98 **Total: 54.900,00**

Item: 43 Unidade: UNID Marca: CAPUCHA Modelo: CAPUCHA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

Descrição: AVENTAL PLASTICO - EPI COM UTILIZACAO ESPECIFICA PARA A CME, IMPERMEÁVEL, REVESTIDA DE PVC EM AMBAS AS FACES, EMBALAGEM INDIVIDUAL OU COM 12 UNIDADES, MODELO FRONTAL COM 03 TIRAS DO MESMO MATERIAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE DO USUARIO NO PESCOCO E CINTURA E MODELO BARBEIRO COM MANGAS COMPRIDAS, FECHAMENTO TRASEIRO NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS ATRAVES DE ELASTICO OU VELCRO E TIRA DO MESMO MATERIAL SOLDADA ELETRONICAMENTE NA ALTURA DA CINTURA PARA AJUSTE

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 54.900,00

CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME **13.470.384/0001-58** **289.275,00**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 068 3,99 **Total: 5.985,00**

Item: 26 Unidade: UNID Marca: AMD Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL - JALECO AVENTAL CIRURGICO, TAMANHO UNICO, EM FALSO TECIDO (TIPO JALECO) NA COR BRANCA, MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 5.985,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 091 36.499,00 **Total: 36.499,00**

Item: 35 Unidade: UNID Marca: KTK Modelo: EMERGENCIA

Descrição: VENTILADOR DE EMERGENCIA PARA TRANSPORTE - APARELHO MICROPROCESSADO DESTINADO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTOS E PEDIATRICO, DEVE APRESENTAR A MONITORACAO ATRAVES DE TELA DIGITAL, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, , , , , , ACOMPANHAM TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, INSTALACAO E TREINAMENTO INCLUSOS, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA EM MATO GROSSO, REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 36.499,00** Total Item: 36.499,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 088 47.799,00 **Total: 95.598,00**

Item: 39 Unidade: UNID Marca: KTK Modelo:

Descrição: VENTILADOR PULMONAR

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 47.799,00** Total Item: 95.598,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 045 279,00 **Total: 1.395,00**

Item: 55 Unidade: UNID Marca: SM Modelo:

Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - DO TIPO VALVULA REGULADORA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA CONTROLAR A PRESSAO DE SAIDA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL, OXIGENIO, COMPOSTA POR MANOMETRO (COM ESCALA DE PRESSAO: 0 A 31,5MA+0 A 315KGF/CM³), CORPO EM LATAO CROMADO, MANOMETRO EM ACO COM COM PINTURA EPOXI.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 279,00** Total Item: 1.395,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 072 19.899,00 **Total: 19.899,00**

Item: 56 Unidade: UNID Marca: EXITO Modelo:

Descrição: SISTEMA DE PROTECAO ? DO TIPO CAPSULA PARA TRANSPORTE DE PACIENTE ISOLADO EM AMBULÂNCIAS OU AERONAVES PARA ISOLAMENTO TEMPORÁRIO DE PACIENTES EM INSTALAÇÕES MÉDICAS, EVITA A PROPAGAÇÃO DE PATÓGENOS E REDUZ A TAXA DE CONTAMINAÇÃO NO AMBIENTE EXTERNO. COM MEDIDAS APROXIMADA DE 1,90 Á 2,00 E CAPACIDADE 160 KG.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 19.899,00** Total Item: 19.899,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 064 129.899,00 **Total: 129.899,00**

Item: 59 Unidade: UNID Marca: KTK Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

Descrição: VENTILADOR PULMONAR - VENTILADOR PULMONAR COM MONITOR GRAFICO: TIPO ELETRÔNICO, MICROPROCESSADO, PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS EM UTI DISPOR DE MONITOR GRÁFICO INTEGRADO AO GABINETE, DISPOR DE SOFTWARE DE VISUALIZAÇÃO DE CURVAS, PARÂMETROS E ANÁLISE DE O2., CARRO COM RODÍZIOS, COM FREIO EM PELO MENOS 2 RODAS., MODOS: VOLUME, PRESSÃO, ASSISTIDO/CONTROLADO SIMV, CPAP E PRESSÃO SUPORTE, VOLUME CONTROLADO COMBINADO COM PRESSÃO CONTROLADA E AJUSTE AUTOMÁTICO DE ENTREGA DE FLUXO INSPIRATÓRIO., CONTROLES PARA VOLUME CORRENTE DE 50 A 2.000 ML, FLUXO INSPIRATÓRIO DE 0 A 180 L/MIN FIO2 DE 21 A 100% TEMPO INSPIRATÓRIO DE 0,2 A 10 SEG., MONITORAÇÃO DOS PARÂMETROS: FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE 2 A 80 MOVIMENTOS RESPIRATÓRIOS POR MINUTO EM TODOS OS MODOS DE VENTILAÇÃO PRESSÃO MÁXIMA DAS VIAS AÉREAS DE 100 CMH2O PRESSÃO DE SUPORTE DE 0 A 35 CM H2O PRESSÃO DE PEEP/CPAP 0 A 35 CM H2O VOLUME CORRENTE FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA FLUXO INSPIRATÓRIO TEMPO INSPIRATÓRIO PRESSÃO SUPORTE PEEP/CPAP RELAÇÃO I:E INVERTIDA MODO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 129.899,00** Total Item: 129.899,00

SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI **08.959.556/0001-11** **23.000,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 064 23,00 **Total: 23.000,00**

Item: 27 Unidade: KIT Marca: Genrui Modelo: Teste rápido 2019-nCoV IgM/IgG GENRUI

Descrição: TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) IGG E IGM
Inf. detal.: Kit de teste de rápido por imunocromatografia qualitativa, específico para detecção de anticorpos IgM / IgG de coronavírus (2019- nCoV/COVID-19), podendo ser utilizado em amostra de sangue, soro ou plasma, procedente de coleta venosa ou capilar, com resultado em 15 minutos.Sensibilidade acima de 97,0% e especificidade acima de 96,0%.Registro na ANVISA: 80207450020.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 23.000,00

GDC DA SILVA COSTA EIRELI **09.721.729/0001-21** **9.297,00**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 042 3,99 **Total: 1.197,00**

Item: 32 Unidade: UNID Marca: LIBUS CA 35765 Modelo: LIBUS CA 35765

Descrição: OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO - EM MATERIAL ACRILICO OU SIMILAR SEM REBARBAS, ATOXICO, ANTIALERGICO, COM ADAPTACAO CONFORTAVEL AO ROSTO E PROTETOR LATERAL, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 E PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.197,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 090 8.100,00 **Total: 8.100,00**

Item: 58 Unidade: UNID Marca: COMEN-STAR 8000 Modelo: COMEN-STAR 8000

Descrição: MONITOR CARDIACO - COM PNI (PRESSAO NAO INVASIVA). DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COLORIDO DE NO MINIMO 7 POLEGADAS. DIMENSOES APROXIMADAS DE 200 X 230 X 140 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)..ALARMES SONOROS DE PRESSAO, ECG, TEMPERATURA, SPO2, NIBP.,FAIXA DE FREQUENCIA CARDIACA DE 15 A 300 BPM COM RESOLUCAO DE 1BPM E PRECISAO DE 2% .,FAIXA DE FREQUENCIA RESPIRATORIA DE 0 A 200 RPM COM RESOLUCAO DE 1 RPM E PRECISAO DE 2%. FAIXA DE TEMPERATURA (MEDICAO) DE -1 A 50 °C COM RESOLUCAO DE 0,1°C E PRECISAO DE 0,1°C.FAIXA DE MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL DE 0 A 300MMHG COM PRECISAO MENOR OU IGUAL A 3MMHG E RESOLUCAO DE 1MMHG.,. FAIXA DE LEITURA DE SPO2 DE 0 A 100% COM PRECISAO APROXIMADA DE 2% E RESOLUCAO DE 1%. FAIXA DE LEITURA DO PULSO DE 20 A 300BPM COM PRECISAO DE 1% DO FUNDO,DE ESCALA E RESOLUCAO DE 1BPM. BATERIA INTERNA COM DURACAO MINIMA DE 3 HORAS.,MANUAL EM PORTUGUES.ASSISTENCIA TECNICA NO ESTADO DE MATO GROSSO.,GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.100,00** Total Item: 8.100,00

J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME **84.972.926/0001-39** **33.300,00**

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 005 5.190,00 **Total: 25.950,00**

Item: 36 Unidade: UNID Marca: MDK Modelo: MI22

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT**

Descrição: BOMBA DE INFUSAO -CONFORME EDITAL- INCLUI: MANUAIS, GARANTIA E TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO
Inf. detal.: MARCA:MDK MODELO:MI22

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.190,00** Total Item: 25.950,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 022 7.350,00 **Total: 7.350,00**

Item: 40 Unidade: UNID Marca: CMOS DRAKE Modelo: LIFE400 FUTURA

Descrição: DESFIBRILADOR - EXTERNO AUTOMATICO (DEA), ONDA BIFASICA, COM BATERIA RECARREGAVEL, CARGA PODENDO VARIAR DE 90 A 200 JOULES PARA USO ADULTO E 15 A 50 JOULES PARA USO PEDIATRICO, DESCARGA TEMPO DE RECARGA MENOR QUE 10 SEGUNDOS, SINCRONISMO PARA CARDIOVERSAO SINCRONISMO POR CARDIOVERSAO ASSINCRONO, JOGOS DE ELETRODOS JG.ELETRODOS C/PAS DE TAMANHOS DIFERENTES P/ADULTO E CRIANCA,CABO C/MIN.1,5M, MONITOR EM LCD(ALTA RESOLUCAO),ORIENTACAO VISUAL E SONORA(EM PORTUGUES)NO PROCEDIMENTO EMERGENCIAL, ALARMES: ALARMES SONORO AO SER LIGADO E EM SITUACOES DE FVFIBRILACAO VENTRICULAR,TV TAQUICARDIA VENTRICULAR, SEGURANCA DE ACORDO C/NORMAS DA AHA-AMERICAN HEART ASSOCIATION E ERC-CONSELHO EUROPEU DE REANIMACAO, MARCAPASSO NAO EXIGIVEL, CONFIGUR.ATRAVES DO MONITOR,PERMITIR ACOMPANHAR AFUNCIONALIDADE DO EQUIPAM.DA BATERIA E ATENDIMENTO, ALIMENTACAO: ALIMENTACAO BATERIA RECARREGAVEL EM 220V, ACOMPANHA: ACOMPANHA BOLSA P/TRANSP.QUE PERMITA A VER MONITOR/DISPLAYS DE ALARME,E PROTEJA CONTRA LIQ./QUED.1M, DIMENSOES: DIMENSOES ALT.MA
Inf. detal.: MARCA:CMOS DRAKE MODELO:LIFE FUTURA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.350,00** Total Item: 7.350,00

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 95.433.397/0001-11 3.300,00
MACROSUL LTDA.

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 002 1.650,00 **Total: 3.300,00**

Item: 37 Unidade: UNID Marca: MD Modelo: UT-100

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.650,00** Total Item: 3.300,00

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 10.474.392/0001-84 1.960,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 073 0,98 **Total: 1.960,00**

Item: 45 Unidade: UNID Marca: KASVI Modelo:

Descrição: TUBO - EM POLIPROPILENO, TIPO FALCON, TRANSPARENTE, COM FUNDO CONICO, TAMPA ROSQUEAVEL, CAPACIDADE: 15ML, ESTERIL, GRADUADO COM MARCACAO PERMANENTE, AUTOCLAVAVEL, EM EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 1.960,00

MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME 10.226.940/0001-57 362,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 079 7,25 **Total: 362,50**

Item: 48 Unidade: LT Marca: FLORA Modelo:

Descrição: ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETOD E SODIO, DETERGENTE, PERFUME E AGUA BIODEGRADAVEL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 362,50

SALVI E LOPES E CIA LTDA. 82.478.140/0001-34 2.029,50

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 014 40,59 **Total: 2.029,50**

Item: 53 Unidade: LT Marca: VICPHARMA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT

Descrição: BACTERICIDA DESINFETANTE - BACTERICIDA GERAL, COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL-BENZIL-AMONIO 12,5 G(CLORETO DE BENZALCONIO-SAL QUATERNARIO DE AMONIO), Q.S.P.100ML, LAVAGEM DE PISOS E BANCADAS EM GERAL, EMBALADO EM LITROS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,59** Total Item: 2.029,50

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI **07.554.943/0001-05** **24.000,00**

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 067 2.400,00 **Total: 24.000,00**

Item: 57 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF-CM I 01

Descrição: MACA HOSPITALAR - AÇO INOXIDAVEL

Inf. detal.: Especificações conforme Edital.Registro ANVISA 81513180003

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.400,00** Total Item: 24.000,00

PREGOEIRO: ERIKS MATOS DA SILVA